
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

ze dne 05. 03. 2024 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

„Rámcová dohoda o poskytování služby distribuce léčiv a dalšího zboží pro jihočeské nemocnice 
2024“ 

 
 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to odesláním 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2024-007905, které bylo dne 

20.02.2024 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

V návaznosti na Vámi zveřejněnou veřejnou zakázku si Vás dovolíme požádat o úpravu struktury 

nabídkové ceny, která by měla dle našeho názoru zahrnovat distribuční poplatek + obchodní přirážku, aby 

to bylo v souladu s novým cenovým předpisem Ministerstva zdravotnictví č. 2/2024/OLZP ze dne 29. 

listopadu 2023, platným od 1.1.2024. 

 

V článku V. 3. se mimo jiné uvádí: 

Maximální obchodní přirážka vypočtená podle odstavce 2 se dělí mezi osoby provádějící distribuci a osobu 

provádějící výdej podle podílů uvedených v odstavci 6. V případě, že se distribuce léčivého přípravku nebo 

potraviny pro zvláštní lékařské účely účastní více osob, maximální procentní podíl obchodní přirážky osob 

provádějících distribuci je společný pro všechny tyto osoby. Z podílu osob provádějících distribuci musí 

vždy připadnout osobě provádějící distribuci, která dodává léčivý přípravek nebo potravinu pro zvláštní 

lékařské účely osobě provádějící výdej, vždy alespoň částka ve výši 1,50 Kč bez DPH (dále jen „distribuční 

poplatek“). 

Z tohoto důvodu považujeme za správné, aby byl vždy aplikován distribuční poplatek + x procentní Sazba 

obchodní přirážky distributora, dle Vámi definovaných pásem rozhodného měsíčního objemu. 

V tomto smyslu bychom Vás i požádali i o úpravu zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

 

Vážení, děkujeme za vznesený dotaz a uvádíme následující:  

http://www.jihnem.cz/


V článku V. odstavci č. 3 zadavatel vychází z obsahu věty třetí a věty páté, tj.  

 

„Z podílu osob provádějících distribuci musí vždy připadnout osobě provádějící distribuci, která dodává 

léčivý přípravek nebo potravinu pro zvláštní lékařské účely osobě provádějící výdej, vždy alespoň částka 

ve výši 1,50 Kč bez DPH (dále jen „distribuční poplatek“).“  

„Pokud osoby provádějící distribuci nevyužijí jim připadající podíl na maximální obchodní přirážce v plné 

výši, připadá nevyčerpaná část tohoto podílu osobě provádějící výdej.“ 

Zadavatel ctí povinnost řádného hospodáře, kdy soutěží obchodní přirážky usiluje o snížení vstupních 

nákladů a současně maximalizaci vlastního podílu pro uplatnění obchodní přirážky. Zadavatel nijak 

nepopírá práva dodavatele na uplatnění „distribučního poplatku“ v situacích popsaných ve větě čtvrté: 

„Nedosahuje-li podíl osoby provádějící distribuci výše distribučního poplatku, pak je osoba provádějící 

distribuci, která dodává léčivý přípravek nebo potravinu pro zvláštní lékařské účely osobě provádějící výdej, 

oprávněna čerpat chybějící část distribučního poplatku z podílu osoby oprávněné k výdeji.“ 

 

Zadavatel je, na základě výše uvedeného, toho názoru, že distribuční poplatek ve výši 1,50 Kč bez DPH 

lze uplatnit v situacích, kdy obchodní přirážka uplatněná k základu nedosahuje alespoň částky 1,50 Kč bez 

DPH, ale v ostatních případech je distribuční poplatek ve výši 1,50 Kč již součástí obchodní přirážky 

uplatněné dodavatelem.  

 

Toto tvrzení dále podporují údaje uvedené v záhlaví tabulky uvedené v článku V. odst. 6: 

„Nejvyšší procentuální podíl na maximální obchodní přirážce osob provádějících distribuci (distribuční 

poplatek zahrnut v tomto podílu)“. 

 

 

Zadavatel tedy s ohledem na cenový předpis Ministerstva zdravotnictví 2/2024/OLZP přistupuje k úpravě 

zadávacích podmínek tak, že odst. 6.1. rámcové dohody, která tvoří přílohu zadávací dokumentace, bude 

nově znít takto:  

 

6.1. Odměna za Službu je ujednána v podobě procenta z pořizovací jednotkové ceny Zboží, a 
představuje tak obchodní přirážku Distributora. Smluvní strany se dohodly, že procentní výše 
odměny činí: 

________ % (slovy _________________ procent) při dosažení rozhodného měsíčního objemu do 
(včetně) 10.000.000,- Kč (slovy deset milionů korun českých) (dále jen „Sazba 1“),  

________ % (slovy _________________ procent) při dosažení rozhodného měsíčního objemu nad 
10.000.000,- Kč (slovy deset milionů korun českých) do (včetně) 20.000.000,- Kč (slovy dvacet pět 
milionů korun českých) (dále jen „Sazba 2“), 

________ % (slovy _________________ procent) při dosažení rozhodného měsíčního objemu 
nad 20.000.000,- Kč (slovy dvacet pět milionů korun českých) (dále jen „Sazba 3“),  

počítané z pořizovací jednotkové ceny Zboží bez DPH, když zároveň i tato ujednaná procentní 
výše odměny nezahrnuje DPH; v případě dodávek Zboží, které podléhá cenové regulaci, je 
odměna za Službu stanovena vždy alespoň ve výši distribučního poplatku dle platného cenového 
předpisu, který v současné době činí 1,50 Kč bez DPH za dodané balení Zboží. Příslušná daň 
z přidané hodnoty bude k odměně za Službu připočtena dle sazby a podmínek stanovených 
příslušnými daňovými předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Podle příslušné sazby, je-
li dosaženo stanoveného objemu, se počítá odměna za Službu za veškeré dodané Zboží 
Distributorem v daném kalendářním měsíci. 

Rozhodný měsíční objem se počítá jako součet pořizovací jednotkové ceny za veškeré Zboží 
fakticky dodané Distributorem pro všechny nemocnice Jihočeského kraje na základě této rámcové 
dohody v příslušném kalendářním měsíci; rozhodný je okamžik dodání, přičemž od daného objemu 
se odečte pořizovací jednotková cena Zboží, které bylo v daném kalendářním měsíci 
Objednatelem nebo ostatními nemocnicemi Jihočeského kraje reklamováno. Za jednotlivé dodávky 
Zboží dle níže uvedených pravidel bude Distributor vždy fakturovat Sazbu 3. Nejpozději do konce 
kalendářního měsíce následujícího po rozhodném kalendářním měsíci, za který se rozhodný 
měsíční objem vyhodnocuje, sdělí Distributor Objednateli (a zároveň všem ostatním nemocnicím 
Jihočeského kraje) dosažený rozhodný měsíční objem za předchozí kalendářní měsíc, ke kterému 
se Objednatel vyjádří nejpozději do dvou (2) týdnů po jeho obdržení. Po odsouhlasení údaje o 
tomto dosaženém rozhodném měsíčním objemu ze strany Objednatele vystaví Distributor 



Objednateli fakturu na doplatek odměny za Službu za příslušný kalendářní měsíc, pokud podle 
odsouhlaseného údaje o dosaženém rozhodném měsíčním objemu vzniklo Distributorovi právo na 
odměnu za Službu podle Sazby 2 nebo Sazby 1. O fakturaci doplatku nebo vrácení přeplatku se 
přiměřené použijí ujednání tohoto článku 6. rámcové dohody.  

Je-li v zadávací dokumentaci veřejné zakázky specifikované v odst. 1.1. této rámcové dohody nebo 
kdekoliv v této rámcové dohodě či její příloze uveden jakýkoliv údaj týkající se množství nebo 
předpokládaného množství odběru Zboží během doby trvání této rámcové dohody, jedná se o 
orientační údaj, který nezavazuje Objednatele k takovému konkrétnímu množstevnímu odběru. 
Množství odebraného Zboží během doby trvání této rámcové dohody je tak pouze závislé na 
aktuálních potřebách Objednatele a Distributor je s tímto srozuměn. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
 

Vzhledem k výše uvedeným změnám zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne  

22. 3. 2024 na 27.3.2024, čas a způsob podání nabídek je nezměněn.   

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 05.03.2024 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 

 
 
Příloha:  

P1ZD_Rámcová_dohoda_úprava k DI č. 1 ze dne 05.03.2024 

 


